

SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION DE 1996-1997

27 MAI 1997

Projet de loi modifiant la loi ordinaire du 16 juillet 1993 visant à achever la structure fédérale de l'État

Procédure d'évocation

AMENDEMENTS

N° 1 DE M. COENE

Art. 2

Supprimer la dernière phrase du § 1^{er} proposé à cet article.

Justification

Cela doit être réglé par la loi et non par un arrêté.

Voir:

Document du Sénat:

1-618 - 1996/1997:

N° 1: Projet transmis par la Chambre des représentants.

BELGISCHE SENAAAT

ZITTING 1996-1997

27 MEI 1997

Wetsontwerp tot wijziging van de gewone wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale staatsstructuur

Evocatieprocedure

AMENDEMENTEN

Nr. 1 VAN DE HEER COENE

Art. 2

De laatste zin van de voorgestelde § 1 van dit artikel doen vervallen.

Verantwoording

Dit dient bij wet en niet bij besluit te worden geregeld.

Zie:

Gedr. St. van de Senaat:

1-618 - 1996/1997:

Nr. 1: Ontwerp overgezonden door de Kamer van volksvertegenwoordigers.

N° 2 DE M. COENE

(Amendement subsidiaire à l'amendement n° 1)

Art. 2

À la dernière phrase du § 1^{er} proposé à cet article, remplacer les mots « 1^{er} juin 1997 » par les mots « 1^{er} septembre 1997 ».

Justification

Cette date n'est plus réaliste.

N° 3 DE M. COENE

Art. 3

À la première phrase de l'article 384, alinéa 3, proposé au § 1^{er}, remplacer les mots « 31 décembre 1997 » par les mots « 30 juin 1998 ».

Justification

Étant donné le retard pris, le délai actuel n'est plus réaliste.

N° 4 DE M. COENE

Art. 4

Remplacer cet article par ce qui suit :

« Art. 4. — L'article 376 de la même loi est supprimé. »

Justification

Le raisonnement de la Commission européenne peut être étendu aux appareils photo à jeter. D'où la suppression proposée.

Nr. 2 VAN DE HEER COENE

(Subsidiair amendement op amendement nr. 1)

Art. 2

In de laatste zin van de voorgestelde § 1 van dit artikel, de woorden « 1 juni 1997 » vervangen door de woorden « 1 september 1997 ».

Verantwoording

Deze datum is niet meer haalbaar.

Nr. 3 VAN DE HEER COENE

Art. 3

In de eerste zin van het in § 1 voorgestelde artikel 384, derde lid, de woorden « 31 december 1997 » vervangen door de woorden « 30 juni 1998 ».

Verantwoording

De huidige termijn is, gezien de opgelopen vertraging, niet meer haalbaar.

Nr. 4 VAN DE HEER COENE

Art. 4

Dit artikel vervangen als volgt :

« Art. 4. — Artikel 376 van dezelfde wet wordt opgeheven. »

Verantwoording

De redenering van de Europese Commissie kan doorgetrokken worden naar de wegwerpfotoapparaten. Vandaar de schrapping.

Luc COENE.